
                                                                                                                         http://michascience.com/index.php/fji 
 

 

 

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI OLIY TA’LIM, FAN VA 

INNOVATSIYALAR VAZIRLIGI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANDIJON MASHINASOZLIK INSTITUTI 
 

 

“MEXATRONIKA VA ROBOTOTEXNIKA: MUAMMOLAR VA 

RIVOJLANTIRISH ISTIQBOLLARI” MAVZUSIDA II XALQARO 

ILMIY-AMALIY ANJUMAN 

 

                         
 

                                                            

 

 

 

ANDIJON 2023 



                                                                                                                         http://michascience.com/index.php/fji 
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O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2023-yil 2-maydagi №118-

son buyrug’iga asosan joriy yilning 3-oktyabr kuni Andijon mashinasozlik institutida 

“Mexatronika va robototexnika: muammolar va rivojlantirish istiqbollari” 

mavzusida II Xalqaro ilmiy-amaliy anjuman bo‘lib o‘tgan.  
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MEXATRONIKA VA ROBOTOTEXNIKADA VR(VIRTUAL REALITY) 

Jalilov Mashxurbek 

Andijon mashinasozlik instituti 

“MICHA” kafedrasi asisstenti 

 

Mexatronika, ya’ni mashinasozlik, elektronika, kompyuter fanlari va 

boshqaruv injineringining integratsiyasi zamonaviy innovatsiyalarning markazida 

yotadi. Mexatronika bo‘yicha mutaxassislarga bo‘lgan talab ortib borar ekan, 

samarali va immersiv ta’lim usullariga ehtiyoj ortib bormoqda. Virtual haqiqat (VR) 

ta’lim sohasida video rolik yoki o‘yin sifatida paydo bo‘lib, talabalarni jalb qilish, 

nazariya va amaliyot o‘rtasidagi tafovutni bartaraf etishning yangi usullarini taklif 

qiladi. Ushbu maqolada biz mexatronikani o‘rgatish uchun VR-dan foydalanishning 

qiziqarli imkoniyatlarini va uni o‘rganishdagi o‘zgartirishi ko‘rishimiz mumkin. 

Virtual dunyoda amaliy o‘rganish. An’anaga ko‘ra, mexatronika ta’limi 

ko‘p jihatdan nazariy bilimlarga va amaliy laboratoriyalarga tayanadi. 

Laboratoriyalar qimmatli amaliy tajribani taqdim etsada, ular ko‘pincha jismoniy 

cheklovlar, asbob-uskunalarga kirish va xavfsizlik muammolari bilan cheklanadi. 

VR talabalar murakkab mexatronik tizimlar bilan hech qanday jismoniy 

cheklovlarsiz o‘zaro aloqada bo‘lishi mumkin bo‘lgan virtual muhitni yaratish orqali 

ushbu cheklovlarni yengib chiqadi. 

VR orqali talabalar xavfsiz va boshqariladigan muhitda turli mexatronik 

komponentlar va tizimlarni yig'ish, qismlarga ajratish va tajriba o‘tkazishlari 

mumkin. Ular virtual dunyoda robot qo‘llar, sensorlar, aktuatorlar va 

mikrokontrollerlar bilan amaliy tajribaga ega bo‘lishlari mumkin. Bu nafaqat 

ularning tushunishini kuchaytiradi, balki real dunyo mexatronik tizimlar bilan 

ishlashda ishonchini ham oshiradi. 

 
1-rasm. xArm roboti 
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Murakkab tizimlar uchun real simulyatsiyalar. Mexatronika ko‘pincha 

an'anaviy ta’lim sharoitida namoyish etish qiyin bo‘lgan murakkab tizimlarni o‘z 

ichiga oladi. VR ushbu murakkab tizimlarning juda real simulyatsiyasini yaratish 

imkoniyatini beradi. Robot yig‘ish liniyasi, avtonom avtomobil yoki aqlli uyni 

avtomatlashtirish tizimi bo‘ladimi, VR bu stsenariylarni ajoyib aniqlik bilan 

takrorlay oladi. 

Talabalar ushbu simulyatsiyalar bilan o‘zaro aloqada bo‘lib, turli 

komponentlarning o‘zaro ta’siri va tizim xatti-harakatlariga qanday ta’sir qilishini 

kuzatishlari mumkin. Ular muammolarni bartaraf etishlari, turli boshqaruv 

algoritmlarini sinab ko‘rishlari va qarorlarining darhol ta’sirini ko‘rishlari mumkin. 

Bunday singdirish va interaktivlik darajasi o‘quv jarayonini tezlashtiradi va 

o‘quvchilarga mexatronikaning nuanslarini tushunishga yordam beradi. 

   
2-rasm. Virtual laboratoriya jihozlari 

Birgalikda o‘qitish va masofaviy ta’lim. VR nafaqat individual ta’limni 

yaxshilaydi, balki hamkorlikda va masofaviy ta’limni ham osonlashtiradi. VR 

texnologiyasining rivojlanishi bilan dunyoning turli burchaklaridan kelgan 

talabalar virtual sinfda uchrashishlari, mexatronik loyihalarda birgalikda ishlashlari 

va o‘z bilim va tajribalari bilan o‘rtoqlashishlari mumkin. Bu global hamkorlik va 

bilim almashish uchun yangi imkoniyatlar ochadi. 

Bundan tashqari, VR o‘qituvchilar uchun murakkab mexatronik 

tushunchalarni namoyish qilish uchun kuchli vosita bo‘lishi mumkin. O‘qituvchilar 

VR-dan interaktiv ma’ruzalar va o‘quv qo‘llanmalarini yaratish uchun 

foydalanishlari mumkin, bu esa talabalarga mavhum nazariyalarni aniq tasavvur 

qilish imkonini beradi. O‘qitishning ushbu dinamik yondashuvi mexatronikani 

barcha o‘quvchilar uchun yanada qulayroq va qiziqarli qilishi mumkin. 
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3-rasm. Virtual masofaviy o’qitish 

Tejamkorlik va ekologik muhit. An'anaviy mexatronika ta’limi ko‘pincha 

uskunalar, texnik xizmat ko‘rsatish va jismoniy infratuzilmaga katta sarmoyalarni 

talab qiladi. VR tejamkor alternativani taklif qiladi. Dastlabki VR muhiti 

yaratilgandan so‘ng, uni qo‘shimcha xarajatlarsiz qayta-qayta ishlatish mumkin. Bu, 

ayniqsa, cheklangan byudjetga ega bo‘lgan muassasalar uchun foydalidir, chunki u 

uskunalarni doimiy yangilash zaruratini yo‘q qiladi. 

Bundan tashqari, mexatronika ta’limi uchun VRni qabul qilish barqarorlik 

maqsadlariga mos keladi. Bu an'anaviy laboratoriya sozlamalari bilan bog'liq 

bo‘lgan materiallar va energiya kabi jismoniy resurslarning sarfini kamaytiradi. 

Chiqindilarni va atrof-muhitga ta’sirni minimallashtirish orqali VR yanada yashil va 

ekologik toza ta’lim yondashuviga hissa qo‘shadi. 

 
4-rasm. Virtual o’quv xonasi 

Xulosa: Virtual laboratoriyaning mexatronika sohasiga integratsiyalashuvi 

murakkab tizimlarni o‘rgatish va o‘rganish usulida sezilarli sakrashni anglatadi. U 

talabalarni zamonaviy mexatronika muhandisligi muammolariga tayyorlaydigan 

amaliy, immersiv va hamkorlikda o‘rganish tajribasini taklif etadi. VR kuchidan 

foydalangan holda, o‘qituvchilar nazariya va amaliyot o‘rtasidagi tafovutni bartaraf 

etishlari, murakkab tizimlarning real simulyatsiyasini taqdim etishlari va yanada 

qulayroq va barqaror ta’lim muhitini yaratishlari mumkin. VR texnologiyasi 
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rivojlanishda davom etar ekan, mexatronika sohasining kelajagi har qachongidan 

ham yorqinroq ko‘rinadi. 
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